CAPUT IV.—4. *Verbum caro factum.*—Sed ut subveniret nobis, *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (Io 1,14). Quid est, *Verbum caro factum est?* Aurum fenum factum est. Fenum factum est ad succendendum: succensum est fenum, sed mansit aurum: et in feno non perit, et fenum mutavit. Quomodo mutavit? Resuscitavit, vivificavit, in caelum levavit, ad Patris dexteram collocavit. Ut autem diceretur, *Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (ib.), quid praecessit recolamus paululum. *In sua propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri. Fieri, quia non erant: ipse autem in principio erat. Dedit ergo eis potestatem filios Dei fieri, credentibus in nomine eius: qui non ex sangui-*

de carne, ni de querer de varón, sino de Dios. Su matriz materna es el agua del bautismo³.

5. Nadie, pues, dé muestras de ingenio, revolviendo en su cabeza pensamientos pobres como el siguiente: ¡Cómo! Si *en el principio existía el Verbo, y el Verbo estaba en Dios, y el Verbo era Dios, y todas las cosas fueron hechas por él...*, ¿cómo el Verbo se hizo carne y habitó entre nosotros? Oye la causa. Cierto que a los que creen en su nombre les dio la potestad de llegar a ser hijos de Dios. No piensen los mismos que la recibieron ser cosa imposible llegar a ser hijos de Dios. *El Verbo se hizo carne y habitó entre nosotros.* ¿Es acaso maravilla que lleguéis vosotros a ser hijos de Dios, cuando por vosotros el Hijo de Dios llegó a ser hijo del hombre? Y si, haciéndose hombre, quien era más vino a ser menos, ¿no puede hacer que nosotros, que éramos menos, podamos ser algo más? Pudo bajar a nosotros, y ¿no subiremos nosotros a él? Tomó por nosotros nuestra muerte, y ¿no ha de darnos la vida? Padeció tus males por ti, y ¿no te dará sus bienes?

6. Pero ¿cómo, se dice, pudo suceder que el Verbo de Dios, por quien es gobernado el mundo y fueron y son creadas todas las cosas, se achicara en el seno de una virgen⁴ y, ba-

nibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt (ib., 11-13). Ecce sunt, in quacumque sint aetate carnis: videtis infantes: videte et gaudete. Ecce sunt: sed ex Deo nati sunt. Vulva matris, aqua Baptismatis.

[675] CAPUT V.—5. *Incarnationis mysterium suadet.*—Nemo pauperculo animo sentiat, et volvat apud se ipsum mendicissimas cogitationes, et dicat sibi: Quomodo *in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum; omnia per ipsum facta sunt: et ecce Verbum caro factum est, et habitavit in nobis?* Audite unde factum est. Certe credentibus in nomine eius dedit potestatem filios Dei fieri. Nec ipsi quibus dedit potestatem filios Dei fieri, putent impossibile esse filios Dei fieri. *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.* Nolite putare multum esse ad vos, fieri filii Dei: propter vos filius hominis factus est, qui erat filius Dei. Si factus est ipse, ut minus esset qui plus erat; non potest facere ex eo quod minus eramus, ut aliquid plus esse possimus? Descendit ad nos, et non ad illum ascendemus? Accepit pro nobis mortem nostram, et non nobis daturus est vitam suam? Passus est propter te mala tua, et non tibi daturus est bona sua?